
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1314

Data 09/08/2024

OGGETTO: CONCESSIONE DEGLI SPAZI NECESSARI PER ATTIVITÀ DI
“SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE CALDE E FREDDE E SNACK A MEZZO DI
DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO ASL PESCARA C/O P.O. DI PENNE, DSB DI
PENNE, DSB DI LORETO APRUTINO”. AGGIUDICAZIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Concessione degli spazi necessari per attività di “Somministrazione di bevande
calde e fredde e snack a mezzo di distributori automatici presso ASL Pescara c/o
P.O. di Penne, DSB di Penne, DSB di Loreto Aprutino”. Aggiudicazione.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:

 con Avviso per manifestazione d’interesse del 12.12.2023, pubblicato sul sito WEB

aziendale, la ASL di Pescara ha reso nota l’intenzione di procedere all’affidamento in concessione,

ai sensi dell’art.176 e seguenti del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., degli spazi necessari per lo svolgimento

del servizio per la “Somministrazione di bevande calde e fredde e snack a mezzo di distributori

automatici” per le sedi di cui in oggetto;

 entro il termine prefissato sono pervenute n.4 manifestazioni di interesse da parte delle

sottoindicate ditte:

 Gruppo Argenta Spa di Reggio Emilia

 GL Vending Srl di Potenza

 Sigma Srl di Napoli

 Coccione D.A. Srl di Chieti;

 tutti gli operatori economici sopra elencati hanno presentato documentazione conforme a

quanto richiesto nella manifestazione d’interesse suddetta;

 in data 16.04.2024 è stata inviata, su piattaforma telematica net4market, una lettera d’invito

ai quattro operatori economici partecipanti;

 entro il termine di scadenza del 21.05.2024 sono pervenute due domande di partecipazione

da parte dei seguenti operatori economici:

 Sigma Srl di Napoli

 Coccione D.A. Srl di Chieti;

considerato che:

 in data 21.05.2024 è stata verificata la regolarità della documentazione amministrativa

presentata dalle Ditte partecipanti, rinviando ad apposita seduta la valutazione delle offerte tecniche

pervenute;

 in data 29.05.2024 la UOC Servizi tecnici e manutentivi ha comunicato la conformità della

documentazione tecnica prodotta dagli Operatori Economici a quanto richiesto negli atti di gara;

dato atto:



 che in data 05.06.2024 si è svolta, attraverso il sistema di intermediazione telematica per la

presentazione delle offerte, la seduta di apertura delle offerte economiche con le seguenti risultanze,

comunicate, tramite il medesimo sistema, alle Ditte partecipanti:

Posizione Ragione sociale B.A. Offerta
Rialzo

(%) Congrua Idonea Aggiudicatario

1
COCCIONE DA

SRL    72.960,00      80.678,40   10,58 Sì Sì Sì

2 SIGMA SRL    72.960,00      73.344,00   0,53 Sì Sì  

 dell’esito positivo dei controlli svolti ai sensi dell’art.99 del D. Lgs n.36/2023 e s.m.i., come

da verbale agli atti d’ufficio del 30.07.2024;

 che la Direzione Sanitario Aziendale con nota del 01.08.2024, agli atti d’ufficio, ha

individuato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Sig. Enea D’Amico,

dipendente della ASL di Pescara;

ritenuto di procedere, mediante affidamento in concessione, per un periodo di quarantotto mesi, con

opzione di proroga semestrale nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara,

decorrenti dalla data indicata nel contratto, degli spazi necessari per attività di “Somministrazione di

bevande calde e fredde e snack a mezzo di distributori automatici dell’ASL Pescara c/o P.O. di

Penne e DSB di Penne e DSB di Loreto Aprutino”;

vista l’offerta economica dell’operatore Coccione DA Srl del 29.04.2024, agli atti d’ufficio;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda



DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di AFFIDARE in concessione alla Ditta Coccione DA Srl di Chieti gli spazi necessari per

attività di “Somministrazione di bevande calde e fredde e snack a mezzo di distributori

automatici dell’ASL Pescara c/o P.O. di Penne, DSB di Penne e DSB di Loreto Aprutino” di

cui nella tabella allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di STABILIRE:

- che l’affidamento avrà durata di quarantotto mesi decorrenti dalla data indicata nel

contratto di concessione;

- che l’importo che la ditta Coccione DA Srl dovrà corrispondere all’ASL di Pescara è il

seguente:

prezzo
complessivo (8
distributori x 48

mesi) IVA
esclusa

80.678,40

di cui prezzo

mensile per

distributore IVA

esclusa

210,10

spese forfettarie
per le utenze per
n.8 distributori
installati per 48

mesi

6.400,00

3. di DARE ATTO che gli oneri per i rischi da interferenza ammontano ad € 400,00;

4. di NOMINARE quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Sig. Enea

D’Amico, dipendente della ASL di Pescara;

5. di TRASMETTERE il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:

- alla Dott.ssa Luana Antonella Trafficante

- all’Ing. Antonio Busich

- al Dott. Valterio Fortunato

- al Sig. Enea D’Amico (DEC);

6.. di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno

approvato con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo.;



7. di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio

Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1314 del 09/08/2024 ad oggetto:

CONCESSIONE DEGLI SPAZI NECESSARI PER ATTIVITÀ DI “SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE CALDE
E FREDDE E SNACK A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO ASL PESCARA C/O P.O. DI
PENNE, DSB DI PENNE, DSB DI LORETO APRUTINO”. AGGIUDICAZIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 12/8/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	

